
 

 

 

Crna Gora 

Agencija za nadzor osiguranja 

 

 

Na osnovu člana 177 Zakona o osiguranju ("Službeni list RCG", br. 078/06 i 019/07, “Službeni list 

CG”,br. 053/09, 073/10, 040/11, 045/12, 006/13 i 055/16) i člana 16 Statuta Agencije za nadzor 

osiguranja (“Sl.list CG”, boj 030/13) a u vezi sa članom 49 i 50 istog zakona, Savjet Agencije za 

nadzor osiguranja na 295. sjednici od  03. 04. 2020. godine donio je  

ODLUKU 

1. Ovom odlukom produžava se period važenja saglasnosti date za imenovanje u odbor 

direktora ili za izvršnog direktora društva za osiguranje, dobijene u skladu sa članom 49 i 

50 Zakona o osiguranju, koje prestaju da važe u periodu trajanja Naredbe o 

proglašavanju epidemije zarazne bolesti COVID 19 ("Službeni list Crne Gore", br. 024/20 

od 26.03.2020. godine) i Naredbe za preduzimanje privremenih mjera za sprječavanje 

unošenja u zemlju, suzbijanje i sprječavanje prenošenja novog koronavirusa ("Službeni 

list Crne Gore", br. 017/20, 021/20, 022/20, 023/20, 024/20), zbog isteka mandata 

licima za koja su izdate, po sili zakona ili zbog isteka mandata na koji su imenovani. 

2. Društva za posredovanje, društva za zastupanje u osiguranju, agencije za pružanje 

drugih usluga u osiguranju nijesu dužne da Agenciji za nadzor osiguranja u slučaju 

promjene izvršnog direktora društva dostavljaju dokumentaciju kojom se dokazuje 

ispunjenost Zakonom propisanih uslova. 

3. Ova odluka dostaviće se i Centralnom registru privrednih subjekata, kako bi isto imali u 

vidu prilikom registracije promjena. 

4. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i važi 60 dana od dana donošenja. 

 

Broj: 01-262/4-20 

Datum: 03. 04. 2020. godine  

  PREDSJEDNIK SAVJETA 

Uroš Andrijašević, s.r. 

Adresa: Moskovska 17A M/C1 

81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 513 502 

fax: +382 20 513 503  

www.ano.me 


